
 
 

 

PORTARIA N.º 18.936, DE 07/11/2022. 

 

NOMEIA SERVIDORES PÚBLICOS PARA 

COMPOR A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 

DESEMPENHO FUNCIONAL PERIÓDICA DOS 

SERVIDORES CONTRATADOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 

SEMED. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

E NOS TERMOS DO ARTIGO 9º DA LEI MUNICIPAL N.º 

2.994/2007; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a 

Presidência do Primeiro, para compor a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 

DESEMPENHO FUNCIONAL PERIÓDICA DOS SERVIDORES 

CONTRATADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

encarregada de organizar a avaliação de desempenho funcional periódica, com 

vista à operacionalização do acompanhamento sistemático do desempenho dos 

servidores contratados conforme estabelecido no Decreto n.º 34.757/2018. 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

 

Cristiene Kelly Perdigão de 

Carvalho Santos 

33.144 

 

Presidente 

Tânia Mara Ferreira Santi 33.642 

 

Membro 

Simone Piganaton Segatto Ribeiro 10.060 

 

Membro 

Alline Siqueira Freitas da Silva 28.881 

 

Membro 

Penha Casotti Flores 24.870 

 

Membro 

 

Art. 2º Os trabalhos resultantes das avaliações de desempenho 

funcional periódica dos servidores contratados através de processo seletivo 

simplificado pelo Município para atuarem junto a Secretaria de Educação e 

Unidades de Ensino Municipal serão realizados pela Comissão de Avaliação de 

Desempenho designada por esta Portaria e os trabalhos encerrarão em 

30/12/2022. 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 390036003600320037003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 
 

 

Art. 3º A Comissão que trata esta Portaria será remunerada 

conforme o Art. 5º da Lei n.º 3.529, de 13/12/2011.  

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de novembro de 2022. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 390036003600320037003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-11-08T10:34:59-0300




